
1 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

1. 

На основу члана 25. став.1. Закона о јавном 

информисању и медијима („Службени гласник 

Републике Србије", број 83/14, 58/15 и 12/16 - 

аутентично тумачење) и члана 24. став 1. 

Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Службени гласник Републике 

Србије", број 16/16 и 8/17), члана 68. Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“ бр. 23/18) и члана 4. Одлуке о 

Градском већу („Службени гласник града 

Јагодине'' бр. 1/08) на предлог Комисије за 

оцењивање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања за 2021. 

годину, Градско веће града Јагодине, на 31.  

седници одржаној дана  31.03.2021. године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 

ГРАДА ЈАГОДИНЕ  ЗА ПРОЈЕКТЕ 

КОЈИМА СЕ ОСТВАРУЈЕ ЈАВНИ 

ИНТЕРЕС У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ 

ИНФОРМИСАЊА ЗА 2021. ГОДИНУ 

  

             

I Овим Решењем утврђује се расподела 

средстава опредељених Одлуком о буџету града 

Јагодине за 2021. годину („Службени гласник 

града Јагодине", број 30/20) у оквиру раздела 8 - 

Градска управа за друштвене делатности; 

Програм 1201 – Развој културе и информисања; 

активност 0004 - Остваривање и унапређивање 

јавног интереса у области јавног информисања; 

функција 830 - Услуге емитовања и штампања; 

позиција 198/0; економска класификација 423000  

 

– Услуге по уговору на основу конкурса за 

финансирање програмских активности у 

укупном износу од 5.600.000,00 динара. 

Средства су појединачно одобрена на 

следећи начин: 

 

1. Kopernikus Radio Televizija Jagodina  d.o.o.  

из  Јагодине  –  недељник  „Нови пут'' 

„Јагодина на длану“, у износу од  

2.000.000,00 динара, 

2. Kopernikus Radio Televizija Jagodina d.o.o. 

из Јагодине - ТВ  „Јагодина  у срцу“, у 

износу од 2.000.000,00 динара, 

3. Kopernikus Radio Televizija Jagodina d.o.o. 

из Јагодине – радио „Јагодинска 

разгледница“, у износу од 750.000,00 

динара, 

4. РТ Belle amie ДОО, Ниш„Успешна 

заједница“, у износу од 300.000,00 

динара, 

5. Привредно друштво  Централ медиа доо 

Ћуприја “Јагодинска стварност - јавни 

интерес у области јавног информисања“, 

у износу од  300.000,00 динара, 

6. Анита Ђукић ПР Веб портал 

Инфоцентрала Јагодина “Вести из 

Јагодине“, у износу од 250.000,00  динара.    

                          

II  На основу овог Решења са учесником 

конкурса који је добио средства за 

суфинансирање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања за 2021. 

годину наведеним у претходној тачки, биће 

закључен одговарајући уговор. 

III На основу овог решења објавити  на 

интернет страници града Јагодине 

www.jagodina.org.rs. Информацију за све 

учеснике конкурса који су добили мањи износ 

средстава од траженог, да без одлагања доставе 

нову спецификацију трошкова, у складу са 

додељеним средствима, односно обавештење о 

томе да одустају од средстава која су им 

додељена. 

IV Oво Решење објавити на интернет 

страници града Јагодине www. јagodina.org.rs., 

''Службеном гласнику града Јагодине'' и 

 ГОДИНА XIV БРОЈ 8 ЈАГОДИНА, 31.03.2021.   

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  

ГГРРААДДАА  ЈЈААГГООДДИИННЕЕ 

http://www.jagodina.org.rs/
http://www.јagodina.org.rs/


31.03.2021.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 8 

 

2 

 

доставити сваком учеснику Конкурса у  

електронској форми. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 

Градско веће града Јагодине расписало је 

Јавни позив за учешће на конкурсу за 

суфинансирање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања за 2021. 

годину, који је објављен 20.01.2021. године на 

интернет страници града Јагодине 

www.јagodina.org.rs. и недељном листу „Нови 

пут" Јагодина. 

Конкурс је био отворен 15 дана од дана 

објављивања у наведеним недељним новинама и 

интернет страници града Јагодине. 

   Благовремено је приспело 9 пријава: 

 

1. Коперникус Радио телевизија Јагодина доо, 

Јагодина ,недељник „Нови Пут“, 

2. Коперникус Радио телевизија Јагодина доо, 

Јагодина, ТВ, 

3. Коперникус Радио телевизија Јагодина доо, 

Јагодина, радио, 

4. Синдикат новинара Србије-Београд, 

5. РТВ „Belle amie“ ДОО, Ниш, 

6. Анита Ђукић ПР Веб портал Инфоцентрала 

Јагодина, 

7.  Савез Срба из региона – Нови Београд, 

8. Привредно друштво Централ медиа доо 

Ћуприја, 

9. ALO Media system doo друштво са 

ограниченом одговорношћу. 

У складу са чланом 10. Правилника о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања 

(„Службени гласник Републике Србије", број 

16/16 и 8/17) Градска управа за друштвене 

делатности града Јагодине је дана 

11.02.2021.године извршила проверу 

документације поднете на конкурс и установила 

да све пријаве испуњавају услове за учешће на 

конкурсу о чему је сачињен записник. 

На основу члана 24. Закона о јавном 

информисању и медијима („Службени гласник 

РС“, бр. 83/14, 58/15 и 12/16 - аутентично 

тумачење), члана 19. 20. и  21. Правилника о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања 

(„Службени гласник Републике Србије", број 

16/16 и 8/17) градоначелник града  Јагодине је 

Решењем, број 020-32/2021-01 од 17.02.2021. 

године образовао Комисију за оцењивање 

пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања за 2021. годину, 

који се финансирају из буџета града Јагодине (у 

даљем тексту: Комисија). 

Наведена Комисија је дана 19.02.2021. године 

извршила оцену пројеката поднетих поводом 

расписаног Јавног позива за учешће на Конкурсу 

за суфинансирање пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања 

за 2021. годину и 22.02.2021. године донела: 

Предлог о додели средстава из буџета града 

Јагодине за пројекте којима се остварује јавни 

интерес у области јавног информисања за 2021. 

годину и исти доставила Градском већу града 

Јагодине на даље поступање, у складу са 

члановима 24. и 25. Закона о јавном 

информисању и медијима („Службени гласник 

РС“, бр. 83/14, 58/15 и 12/16 - аутентично 

тумачење), члановима 19. и 24. Правилника о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања 

(„Службени гласник Републике Србије", број 

16/16 и 8/17)  и Јавним позивом за учешће на 

Конкурсу за суфинансирање пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања за 2021. годину.  

Комисија је приликом оцењивања наведених 

пројеката пошла од критеријума за оцену 

пројеката утврђених Правилником о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања и 

наведеним Јавним позивом, односно мере  у 

којој је предложена пројектна активност подобна 

да оствари јавни  интерес у области јавног 

информисања и мере пружања веће гаранције 

привржености професионалним и етичким 

медијским стандардима. 

Такође, Комисија је приликом оцењивања 

наведених пројеката пошла од утврђених ближих 

критеријума за оцењивање пројекта, и то: 

      - доступност (покривеност фреквенцијом и 

дистрибуција) медијских садржаја већем броју 

корисника првенствено на територији града 

Јагодине, 

- у којој мери и у  ком обиму  предложени 

пројекат доприноси благовременом 

информисању о дневним догађајима и 

актуелностима на територији града  Јагодине, 

- квалитет информисања (истинито, 

непристрасно, правовремено и потпуно 



31.03.2021.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 8 

 

3 

 

информисање грађана на територији града 

Јагодине), 

- награде и признања, 

      Комисија је полазећи од утврђених 

критеријума за оцену пројеката, констатовала да 

6 пријава у потпуности испуњавају критеријуме 

наведене Правилником о суфинансирању 

пројеката у области јавног информисања и 

Јавним позивом за учешће на конкурсу за 

суфинансирање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања за 2021. 

годину, док 3 пријаве не испуњавају у 

потпуности ове критеријуме,  односно не 

задовољавају у потпуности потребе 

информисања становништва са територије града 

Јагодине. 

 

Пријаве које испуњавају наведене 

критеријуме: 

 

1.Kopernikus Radio Televizija Jagodina d.o.o. из 

Јагодине – недељник „Нови пут“  

     Пројекат наведеног издавача медија испуњава  

критеријуме утврђене Правилником о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања и 

Јавним позивом. Пројекат је усмерен ка свим 

циљним групама и обрађује  теме и догађаје из 

свих области. Обзиром на традицију пословања 

и кадровску и техничку опремљеност и 

чињеницу да се недељник „Нови пут“ 

дистрибуира на подручју целог Поморавског  

округа предлаже одобрење  суфинансирања 

пројекта  под називом: „Јагодина на длану“ у 

износу од 2.000.000,00 динара. 

 

2. Kopernikus Radio Televizija Jagodina d.o.o. 

из Јагодине - ТВ    
    Комисија предлаже одобрење  суфинансирања 

пројекта под називом „Јагодина у срцу“. 

Пројекат наведеног издавача медија испуњава 

критеријуме утврђене Правилником о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања и јавним 

позивом. Реч је о медију локалног карактера који 

својим пројектом предвиђа праћење свих 

активности од јавног значаја на територији града 

Јагодине, развојне циљеве и који истовремено 

води рачуна да се презентација града Јагодине 

обезбеди и на националном нивоу. Узимајући у 

обзир значај пројекта са становишта јавног 

интереса, кадровску структуру, техничку 

опремљеност, медијску заступљеност и обим и 

квалитет претходне сарадње, комисија предлаже 

да се учеснику конкурса Kopernikus Radio 

Televizija Jagodina d.o.o. из Јагодине – ТВ доделе 

средства у износу од 2.000.000,00 динара. 

 

3. Kopernikus Radio Televizija Jagodina d.o.o. 

из Јагодине -радио 
    Пројекат наведеног издавача медија испуњава  

критеријуме утврђене Правилником о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања и 

Јавним позивом. Пројекат је усмерен ка свим 

циљним групама и обрађиваће се теме и догађаји 

из свих области. Узимајући у обзир и  

доступност медијских садржаја већем броју 

корисника првенствено на територији града 

Јагодине, квалитет информисања кадровску и 

техничку опремљеност, дугогодишњу традицију 

и награде и признања, комисија предлаже да се 

учеснику конкурса Kopernikus Radio Televizija 

Jagodina d..o.o. из Јагодине-радио, за пројекат  

под називом „Јагодинска разгледница" “доделе 

средства у износу од 750.000,00 динара. 

 

4. РТВ „Belle amie“ ДОО, Ниш 
    Комисија  предлаже одобрење суфинансирања 

пројекта из области јавног информисања под 

називом „Успешна заједница“. Пројекат 

наведеног издавача медија испуњава 

критеријуме утврђене Правилником о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања и јавним 

позивом. Узимајући у обзир значај пројекта са 

становишта јавног интереса, медијску 

заступљеност и обим и квалитет информисања, 

комисија предлаже да се учеснику конкурса  РТВ 

„Belle amie“ ДОО, Ниш доделе средства у износу 

од  300.000,00 динара. 

 

5. Анита Ђукић ПР Веб портал Инфоцентрала 

Јагодина 

     Комисија предлаже одобрење суфинансирања 

пројекта из области јавног информисања под 

називом  “Вести из Јагодине“, јер предложена 

пројектна активност  остварује јавни интерес у 

области јавног информисања на територији  

града Јагодине и шире. Пројекат наведеног 

издавача медија испуњава  критеријуме утврђене 

Правилником о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања и Јавним позивом. Пројекат је 



31.03.2021.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 8 

 

4 

 

усмерен ка свим циљним групама и обрађује  

теме и догађаје из свих области. Обзиром на 

обим пословања на подручју целог Поморавског 

округа предлаже одобрење  суфинансирања 

пројекта   у износу од 250.000,00 динара.   

 

6. Привредно друштво  Централ медиа доо 

Ћуприја  

      Пројекат наведеног издавача медија 

испуњава  критеријуме утврђене Правилником о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања и 

Јавним позивом. Пројекат је усмерен ка свим 

циљним групама на подручју целог Поморавског  

округа и предлаже одобрење  суфинансирања 

пројекта  под називом: „Јагодинска стварност-

јавни интерес у области јавног информисања“ у 

износу од 300.000,00 динара. 

 

Пријаве које не испуњавају наведене 

критеријуме: 

 

7. ALO Media System doo друштво са 

ограниченом одговорношћу Београд - Стари 

Град 
     Комисија предлаже да се одбије 

суфинансирање пројекта из области јавног 

информисања под називом “Упознај Србију-

Јагодина“ јер предложена пројектна активност  

нема јасно дефинисан и идентификован проблем, 

ни најбоље постављен циљ пројекта  и циљне 

групе нису јасно и прецизно дефинисане, а 

предвиђене активности за реализацију пројекта 

нису адекватно разрађене као неусклађености са 

специфичним ближим критеријумима за 

оцењивање пројекта.                                                                            

 

8. Синдикат новинара Србије-Београд 

      Комисија предлаже да се одбије 

суфинансирање пројекта из области јавног 

информисања под називом “Улога новинара у 

демократизацији друштва“ јер предложена 

пројектна активност  не остварује јавни интерес 

у области јавног информисања на територији  

града Јагодине. Не може се установити  права 

намена пројекта  и његов утицај на право 

информисање грађана града Јагодине.                                                                              

 

9. Савез Срба из региона - Нови Београд 

      Комисија предлаже да се одбије 

суфинансирање пројекта из области јавног 

информисања под називом „Српско коло 

Јагодина“ јер постоји неусклађеност планираних 

активности са циљевима, очекиваним 

резултатима и потребама циљних група и  

неусклађеност са специфичним критеријумима 

за оцењивање пројеката. 

 

На основу напред наведеног, Градско веће 

града Јагодине одлучило је као у диспозитиву. 

  

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово Решење је 

коначно и против њега се може  поднети тужба 

Управном суду у Београду у року од 30 дана од 

дана уручења Решења.  

 

БРОЈ: 401-666/2021-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ      

        

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић,дипл.инж.ел, с.р.  

 

2. 

На основу члана 32. став 6. и члана 44. 

Закона о црквама и верским заједницама 

(„Службени гласник РС“, бр. 36/2006), члана 46. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 129/2007, 83/2014- 

др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 

68. Статута града Јагодине („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 23/2018),  члана 11. Одлуке 

о буџету града Јагодине за 2021. годину 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 30/2020 

и 5/2021) и члана 8. Правилника о 

критеријумима и поступку доделе средстава 

црквама и верским заједницама („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 2/2017), на предлог 

Комисије за доделу средстава црквама и верским 

заједницама, Градско веће града Јагодине, на 31. 

седници одржаној  дана  31.03.2021. године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 

ЦРКВАМА И ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 

 

 

I ОДОБРАВАЈУ  СЕ финансијска средства 

из буџета града Јагодине за 2021. годину као вид 

дотације црквама и верским заједницама у 

износу од 2.000.000,00 динара за финансирање 

програмских активности и реализацију пројеката 

из области изградње и обнове цркава, адаптација 



31.03.2021.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 8 

 

5 

 

или реконструкција, инвестиционо и текуће 

одржавање, финансирање догађаја и других 

програма битних за верску заједницу на 

територији града Јагодине. 

Средства се појединачно одобравају на 

следећи начин: 

 

1. Црквеној општини при храму Светих 

апостола Петра и Павла, у износу од 

400.000,00 дин, 

2. Црквеној општини при храму Светих 

архангела Михаила и Гаврила, у износу 

од 400.000,00 дин, 

3. Црквеној општини при храму Света 

Петка, у износу од 350.000,00 дин, 

4. Црквеној општини при храму Покрова 

пресвете  Богородице, у износу од 

350.000,00 дин, 

5. Црквеној општини Глоговац, Глоговац у 

износу од 300.000,00 дин, 

6. Црквеној општини Сиоковац, Сиоковац у 

износу  100.000,00 дин. 

7. Црквена општина Рибаре, Рибаре у 

износу од 100.000,00 дин. 

 

II Средства опредељена овим решењем 

користе се искључиво за намене за које су 

додељена црквама и верским заједницама, на 

основу закључених уговора о реализовању 

одобрених средстава између подносиоца и града 

Јагодине којим се ближе уређују права, обавезе и 

одговорности уговорних страна, као и начин 

реализовања програма и начин извештавања о 

наменском трошењу средстава који подносилац 

програма доставља Комисији за доделу 

средстава црквама и верским заједницама у року 

од 30 дана по истеку рока за реализовање 

програма. 

 III За реализацију овог решења задужују се 

Градска управа за друштвене делатности и 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције. 

 IV  Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 401-770/2021-01        

ГРАД ЈАГОДИНА                  

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић,дипл.инж.ел, с.р. 

 

3. 

На основу члана 46. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 

закон и 47/2018), члана 68. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 23/2018), члана 4. Одлуке о Градском већу 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 1/2008) 

и члана 10. став 2. Правилника о додатној 

образовној, здравственој и социјалној подршци 

детету, ученику и одраслом („Службени гласник 

РС“, бр. 80/2018), Градско веће града Јагодине на  

31. седници одржаној дана 31.03.2021. године, 

доноси  

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ 

ИНТЕРРЕСОРНЕ КОМИСИЈЕ 

 

 

I 

 

 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Интерресорне 

комисије за процену потреба за додатном 

образовном, здравственом и социјалном 

подршком детету, ученику и одраслом и 

предложеним и пруженим подршкама за 

територију града Јагодине за 2020. годину. 

 

Саставни део решења је Извештај из 

претходног става. 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 560-3/2021-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р. 

 

 

 

 

 

 



31.03.2021.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 8 

 

6 

 

4. 

На основу члана 58. Закона о запосленима у 

аутономној покрајини и јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“, број 

21/2016, 113/2017, 95/2018 и 113/2017 - др закон), 

члана 5. Уредбе о критеријумима за 

разврставање радних места и мерилима за опис 

радних места службеника у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, број 88/2016, 113/2017 

- др.закон, 95/18 - др.закон),  члана 4. Уредбе о 

критеријумима за разврставање радних места и 

мерилима за опис радних места намештеника у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“, број 

88/2016), члана 68. став 1. тачка 15. Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, број 23/2018), члана 29. Одлуке о 

градским управама града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, број 14/2013, 4 - 1/2014, 

5/2014, 7 - 1/2014, 13/2014, 22/2015, 4/2016, 

18/2016, 27/2017 и 3/2019), члана 14. Одлуке о 

Градском правобранилаштву града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, број 

13/2014), на предлог начелника Градске управе 

за опште, скупштинске, нормативне и заједничке 

послове, Градско веће града Јагодине, на 31. 

седници, одржаној дана 31.03.2021. године, 

усвојило је 

 

П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О 

ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

РАДНИХ МЕСТА У ГРАДСКИ УПРАВАМА, 

ГРАДСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ, 

КАБИНЕТУ ГРАДОНАЧЕЛНИКА И 

СЛУЖБИ ИНТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о организацији и 

систематизацији радних места у градским 

управама, Градском правобранилаштву, 

Кабинету градоначелника и Служби интерне 

ревизије града Јагодине (''Службени гласник 

града Јагодине'', бр. 19/2016, 7/2017, 25/2017, 

2/2018, 20/2018, 7/2019, 12/2019, 4/2019, 17/2019, 

19/2019, 23/2019, 1/2020, 23/2020, 27/2020, 

29/2020, 2/2021 и 4/2021), члан 51. 

„Систематизација радних места“, мења се и 

гласи:  

Правилник садржи радно место на положају, 

извршилачка радна места и радна места на 

којима раде намештеници. 

 

У Правилнику су систематизована следећа 

радна места: 

 

Звање Број 

радних 

места 

Број 

службеника 

Службеник на положају 

–  I група 

1 радно 

место 

1 службеник 

Службеници - извршиоци Број 

радних 

места 

Број 

службеника 

Самостални саветник 3 3 

Саветник 2 2 

Млађи саветник - - 

Сарадник - - 

Млађи сарадник - - 

Виши референт 2 4 

Укупно: 7 радних 

места 

9 службеника 

намештеници Број 

радних 

места 

Број 

намештеника 

Четврта врста радних 

места 

2 2 

Пета врста радних места 1                      2 1 2 

Укупно:  3 4 

 

Укупан број систематизованих радних места у 

Градској управи је 11 а систематизовано 

запослених 14 и то: 

 

- 1 службеник на положају 

- 9 службеника на извршилачким радним 

местима 

- 4 на радним местима намештеника 

 

Члан 2. 

 

У члану 52. измена се састоји у следећем: 

Тачка 3. мења се и гласи: 

„3. Послови заштите и унапређивање животне 

средине за стручне послове, мониторинг (ваздух, 

површинске и подземне воде, земљиште, 

нејонизујеће и јонизирајуће зрачење) и 

истраживања 

 

Звање: Самостални саветник 

     број службеника 1 



31.03.2021.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 8 

 

7 

 

ОПИС ПОСЛОВА:  Припрема и доноси планове, 

програме и стратегије из области заштите и 

унапређивања животне средине. Врши праћење - 

мониторинг параметара животне средине  на 

територији града Јагодине. Обавештава и 

доставља податке државним и другим органима,  

јавности и грађанима о битним стварима из 

области заштите животне средине. Води и 

ажурира катастар загађивача за своје подручје. 

Доноси акциони план заштите животне средине 

од буке, израђује карту буке и програме 

мониторинга буке. Обавља послове који се 

односе на сакупљање, координацију и 

обезбеђивање података о праћењу квалитета 

површинских и подземних вода. Обавља послове 

који се односе на сакупљање, координацију и 

обезбеђивање података о праћењу квалитета 

земљишта. Прописује накнаду за заштиту и 

унапређивање животне средине, која се 

наменски користи према усвојеним  програмима. 

Учествује у припреми прописа и других аката из 

надлежности локалне самоуправе. Обавља и 

друге послове по налогу начелника градске 

управе за заштиту и унапређивање животне 

средине.  

 

УСЛОВИ: стечено високо образовање на 

основним академским студијама у обиму од 

најмање 240 ЕСПБ, мастер академским 

студијама, мастер струковним студијама, 

специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, 

односно  на  основним  студијама  у  трајању  од 

најмање четири године или специјалистичким 

студијама на факултету, пољопривредни 

факултет, географски факултет, шумарски 

факултет, природно математички факултет - 

смер хемија или технолошко - металуршки и  

најмање пет година радног искуства у струци.“ 

 

После тачке 3. додаје се нова тачка 3а, која 

гласи: 

„3а Послови заштите и унапређивање животне 

средине за очување природе 

 

Звање: Саветник     број службеника: 1 

 

ОПИС ПОСЛОВА:  обавља  послове поверене 

локалној самоуправи из области заштите 

природе. Припрема, координира и предлаже 

програме развоја зелених површина и прати 

њихову реализацију. Припрема и предлаже 

краткорочне, средњорочне и дугорочне планове 

подизања, уређења, одржавања и коришћења 

зелених површина. Успоставља и води катастар 

зелених површина.Обезбеђује услове заштите и 

очувања заштићених подручја и учествује у 

изради планова управљања заштићеним 

подручјима из своје надлежности. Обавештава 

јавност о стању природе на свом подручју и 

предузимању мера заштите и очувања. Обавља и 

друге послове по налогу начелника градске 

управе.  

 

УСЛОВИ: стечено високо образовање на 

основним академским студијама у обиму од 

најмање 240 ЕСПБ, мастер академским 

студијама, мастер струковним студијама, 

специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, 

односно на основним студијама у трајању од 

најмање четири године или специјалистичким 

студијама на факултету, пољопривредни 

факултет, шумарски факултет, природно 

математички факултет - смер хемија и најмање 

три године радног искуства у струци.“ 

 

Члан 3. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику града 

Јагодине''. 

 

БРОЈ:110-16/2021-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

  

          ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

           Ратко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.03.2021.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 8 

 

8 

 

  

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

 

 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 

 

1. Решење о додели средстава из буџета града Јагодине за пројекте којима се остварује јавни 

интерес у области јавног информисања за 2021. годину ................................................................1 

2. Решење о додели средстава из буџета црквама и верским заједницама ...................................... 4 

3. Решење о усвајању извештаја о раду Интерресорне комисије ..................................................... 5 

4. Правилник о измени Правилника о организацији и систематизацији радних места у градским 

управама, Градском правобранилаштву, Кабинету градоначелника и Служби интерне 

ревизије ............................................................................................................................................... 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Оснивач: Скупштина града Јагодине 

За оснивача: Наташа Милутиновић, заменик секретара Скупштине града 

Издаје и штампа: Градска управа за опште, скупштинске, нормативне и заједничке послове 

Краља Петра I  бр. 6, тел/факс (035) 8221-220 

За издавача: Милан Алемпијевић, шеф Одсека за скупштинске и нормативне послове 

Прелом текста: Мирјана Василијевић 

Гласник излази по потреби 

 

 



31.03.2021.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 8 

 

9 

 

 


